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Regnbuens hjemmeside 

 
Forord 

Kære Læser 

Denne folder er henvendt til forældre som en orientering omkring specialklasserækken Regnbuen 

og dennes tilhørende SFO, Skattekisten. 

Det er vores håb, at I her kan finde svar på de fleste af de spørgsmål, I har som kommende og 

nuværende forældre til børn i Regnbuen og/eller Skattekisten. 

I denne folder finder I en beskrivelse af Regnbuen/Skattekisten, vores målsætning og de værdier vi 

arbejder ud fra, information omkring forældresamarbejde samt diverse andre ting, der har/kan 

have betydning, når ens barn går i Regnbuen/Skattekisten. Har I spørgsmål vedr. folderen findes 

der relevante kontaktinformationer bagerst i folderen. 

Nedenfor findes folderens indholdsfortegnelse. 

 

Indholdsfortegnelse: 

× Hvem er vi? 

× Målsætning & Værdier 

× Skoledagens struktur 

× Skole-hjem-samarbejde 

× Skattekisten 

× Traditioner 

× Samarbejdspartnere 

× Transportmuligheder 

× Fødselsdage 

× Sygdom 

× Nyttige kontaktinformationer 

× Ferieplan 

× Tilladelser 
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Hvem er vi? 

Regnbuen er en specialklasserække med eget integreret SFO tilbud ”Skattekisten” på Bogense 

Skole. Regnbuen er et specialundervisningstilbud for børn med vidtgående generelle 

læringsvanskeligheder. Der tages i tilbuddet hånd om sociale og følelsesmæssige udfordringer, 

som ofte følger af disse læringsvanskeligheder. Regnbuen er organiseret med små overskuelige 

klasser i eget byggeri ved Bogense Skole. Der er mulighed for deltagelse i inkluderende aktiviteter i 

almenskolen og/eller fritidstilbud, hvor det vurderes meningsfuldt 

Værdier: 

I Regnbuen/Skattekisten og på Bogense Skole arbejder vi ud fra værdierne:  

Glæde, Ordentlighed, Mod & Anerkendelse.  

Vi søger at tilpasse et fagligt tilbud til den enkelte elev, således at eleven kan: Udvikles, uddannes 

og begå sig i sociale sammenhænge. 

Mål: 

I samarbejde med elever og forældre er vores mål i Regnbuen/Skattekisten: 

× At styrke og udvikle elevens selvstændighed/ selvhjulpenhed 

× At bevare og/eller opbygge selvværd og tillid til sig selv og andre 

× At bevare og/eller opbygge menneskelige værdier og kompetencer 

× At eleverne bliver så fagligt dygtige som de kan 

Samarbejdspartnere 

I Regnbuen/Skattekisten samarbejder vi med mange forskellige fagpersoner, for at gøre vores 

arbejde så godt som muligt for jeres barn. I som familie er vores vigtigste samarbejdspartner, men 

vi arbejder også tæt sammen med vores skolepsykolog, læse/stave konsulent, tale- og 

hørepædagog, fysio- og ergoterapeut, sundhedsplejerske, socialrådgivere, Familiehuset m.fl. Disse 

fagpersoner er tilknyttet Nordfyns Kommunes Distriksteam.  

I forbindelse med vores udskolingselever samarbejder vi også med vores UU vejleder 

(Ungdommens uddannelses vejleder), Kasper Bøg, omkring videreuddannelse, mulig efterskole 

m.m. Kontaktinformationer på disse personer kan findes bagerst i folderen, men kan også findes 

via ForældreIntra. 
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Skoledelen i Regnbuen 

Regnbuen består af ”klasser” inddelt i farverne: Rød, Gul, Grøn, Blå, Lilla/ Pust og Orange.  

Regnbuen gør sig hvert år mange pædagogiske overvejelser om elevsammensætningen i 

klas serne/ grupperne. Der er såvel faglige, sociale, funktionsmæssige, relationsmæssige, 

læringsmæssige og erfaringsmæssige hensyn at tage.  

I Regnbuen er der ikke den samme kronologi i klasseplaceringen som i almenskolen. Det er 

ikke nßdvendigvis s¬dan, at man som elev g¬r òden lige vejò, fra Rßd, til Gul, til Grßn osv. for 

til sidst at ende i  Orange klasse . Nogle elever vil kunne opleve  at òspringe en klasse overò, 

blive i den samme klasse igennem flere år, eller gå fr a én klasse tilbage til en anden. Eleven vil 

således kunne opleve at gå fra Rød til Grøn, eller fra Orange til Blå. Alt sammen i bestræbelse 

på, at skabe den bedst mulige gruppe/ klassesammensætning.  

 

Rammer, undervisning og pædagogik 

× Hver klasse er normeret til ca. 6 elever. 

× Undervisningen varetages af lærere, pædagoger og pædagogmedhjælpere, der i samarbejde 

strukturerer og gennemfører undervisningen. 

× Vi har fokus på den enkelte elev og søger at tilrettelægge en kvalificeret/differentieret 

undervisning og et undervisningsmiljø, der tager udgangspunkt i barnets nærmeste udviklingszone  

og tilgodeser det enkelte barns behov 

× Personalet arbejder ud fra den enkelte elevs handle- og udviklingsplan, hvori elevens læringsmål, 

pædagogisk tilgang og praksis, der passer til den enkelte elev, er beskrevet. 

× I klasserne arbejder vi ud fra, at vi respekterer og værdsætter hinanden, samt at opbygge og 

udvikle en god klassekultur/ læringsmiljø, der er det bedste udgangspunkt for trivsel, læring og 

personlig vækst hos det enkelte barn. 

× Vi har et tæt skole-/ hjem samarbejde 
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Skoledagens struktur 

For de elever som ikke er tilmeldt morgen-SFO i Skattekisten åbner Regnbuens undervisnings- 

skoletilbud kl. 8.00. Er der behov for pasning inden kl. 8.00, skal eleven tilmeldes morgen-SFO. 

Med mindre andet er aftalt, forventes det at forældrene har sagt farvel i garderoben inden 

undervisningsstart kl. 8.10. Det giver ro om undervisningsstarten og øver børnenes 

selvstændighed. 

 

En skoledag i Regnbuen 

Kl. 8.00-8.10 - Eleverne møder ind. Det forventes, at forældre har sagt farvel kl. 8.10 

Kl. 8.10-8.25 – Eleverne er i klassen, hvor hver klasse har planlagt faste morgenrutiner for 

eleverne. Eksempelvis små opgaver eller andet. 

Kl. 8.25-9.55 – Undervisning 

Kl. 9.55-10.25 – Frikvarter 

Kl. 10.25-11.55 – Undervisning 

Kl. 11.55-12.40 – Spisning + Frikvarter 

Kl. 12.40-14.10/ 15.10 – Undervisning   

 

Herunder er afbilledet et skema over, hvordan skoledagen ser ud i Regnbuen 

 

 Mandag Tirsdag Onsdag Torsdag Fredag 

08:10-08:25 Tilsyn Tilsyn Tilsyn Tilsyn Tilsyn 

08:25-09:10 Undervisning Undervisning Undervisning Undervisning Undervisning 

09:10-09:55 Undervisning Undervisning Undervisning Undervisning Undervisning 

09:55-10:25 Frikvarter Frikvarter Frikvarter Frikvarter Frikvarter 

10:25-11:10 Undervisning Undervisning Undervisning Undervisning Undervisning 

11:10-11:55 Undervisning Undervisning Undervisning Undervisning Undervisning 

11:55-12:40 Spisning/ 
Frikvarter 

Spisning/ 
Frikvarter 

Spisning/ 
Frikvarter 

Spisning/ 
Frikvarter 

Spisning/ 
Frikvarter 

12:40-13:25 Undervisning Undervisning Undervisning Undervisning Undervisning 

13:25-14:10 Undervisning Undervisning Undervisning Undervisning Undervisning 
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Skole-hjem-samarbejde 

 

Vi gør hver dag vores yderste for at skabe den bedste skoledag for jeres barn. 

I Regnbuen/Skattekisten søger vi at skabe et dialogisk samarbejde med jer forældre. Et godt og 

tillidsfuldt skole-hjem-samarbejde er en forudsætning for elevernes udvikling, sociale trivsel, samt 

faglige udbytte. Dialog, gensidig respekt og åbenhed er det, der kendetegner skole-hjem-

samarbejdet i Regnbuen/Skattekisten. En vigtig og uundværlig ting i et godt skole-hjem-

samarbejde er den støtte, I som forældre kan give jeres barn omkring skolearbejdet. I kan bidrage 

med at: 

× Tale positivt om skolen, om lærerne og pædagogerne, jeres børns klassekammerater og de 

andre forældre. For jeres børn spejler sig i jer. Og slår I en god tone an, så er I gode 

usynlige kammerater for både klassen og for jeres egne børn. 

× Samarbejde i forhold til de mål og aftaler, vi i fællesskab sætter for netop jeres barn. 

× Hjælpe og støtte jeres barn med skolearbejdet. 

× Møde op til konferencer samt elev/forældresamtaler. 

× Møde op til forældremøder. 

× Møde og støtte op omkring forældrearrangementer. 

 

Kontakt 

Der er tilknyttet et klasseteam til hver klasse.  Klasseteamet består typisk af en lærer og en 

pædagog, der har erfaring med og er uddannet indenfor det specialpædagogiske område. Hvis I 

har brug for at komme i kontakt med læreren eller pædagogen til jeres barn, er I meget velkomne 

til at kontakte disse inden for skolens åbningstid.  

Hvis I har brug for kontakt udenfor skolens åbningstid, kan I altid kontakte skolens ledelse v. 

afdelingsleder Jane Cortsen på 21369217 eller skoleleder Pia Brøndsted Jacobsen på 21369208. 

Den daglige kommunikation foregår fortrinsvis via ForældreIntra. Har I brug for hjælp med at 

komme på eller brugen af ForældreIntra, er I meget velkomne til at kontakte os. 

Hvis I er i besiddelse af en smartphone er det muligt at downloade ForældreIntra som en app. Den 

findes både i AppStore til iPhone og i GoogleStore til Android-mobiler. 

 

Forældreråd 

På forældremødet i september måned opfordrer vi forældre, som har lyst og tid, til at etablere et 

forældreråd i Regnbuen/Skattekisten. 
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SKATTEKISTEN 

Regnbuen er et heldagstilbud, hvor skoledel og fritidsdel udgør 
en helhed. Skattekisten er Regnbuens eget integrerede SFO-
tilbud. Skattekisten tilbyder morgen- og eftermiddagspasning, 
samt feriepasning for de børn der har behov for det. 
 
På skoledage har Skattekisten åbent fra 7.00-8.00 og igen fra 14.10-17.00, fredag dog til kl. 16.00. 
I de ferieuger hvor Skattekisten har åbent, er det fra 7.00-17.00, fredag til kl. 16.00. 
 
Morgenpasningen åbner kl. 7.00 i Regnbuens lokaler, og der er her mulighed for at hygge sig med 
stille leg, spise sin medbragte morgenmad eller sludre med den/de voksne, der har morgentjansen. 
Kl. 8.00 går alle børn i deres egne klasser, hvor de næste voksne står klar. 
  
I overgangen fra skole til Skattekiste, starter vi med at børnene får lidt at spise, så hvis jeres barn 
går i Skattekisten, så giv dem gerne lidt ekstra mad med i form af f.eks. et stykke frugt eller en 
yoghurt.  
 
I Skattekisten/eftermiddagsdelen fra 14.10-15.20 har vi en fast struktur, hvor børnene kan vælge 
mellem tre aktiviteter hver dag. Disse aktiviteter kører i en uge ad gangen over en periode på 4-6 
uger. Et eksempel på, hvad børnene en given dag kan vælge sig ind på kunne være: 
 
Ude-aktivitet: Fri leg – aftales med den/de voksne der går med ud 
Krea 1:   Perler – Perleplader efter ”opskrift” 
Krea 2:  Modellervoks – Hjemmelavet, som børnene skal hjælpe med at 

producere og farve mv. 
 
Vi har valgt at strukturere eftermiddagen/arbejde på denne måde med børnene for at skabe en 
genkendelig og tryg ramme, med en tydelig struktur, og for at kunne styrke for eksempel børnenes 
fin- og grov motoriske færdigheder, sociale relationer, forskellige sansestimuli, og ikke mindst for at 
udnytte den korte tid vi har til rådighed bedst muligt. 
Vores overordnede mål med en fast struktur er, at alle børn, ved at være aktive i de forskellige 
aktiviteter, får afprøvet deres færdigheder og at de samtidig oplever glæden ved at færdiggøre 
nogle projekter. 
 
For de børn, der har behov for pasning efter 15.20, er der hygge og mere frit råderum i den sidste 
tid frem til Skattekisten lukker kl. 17.00. 
 
Vi lukker dørene op kl. 7.00 for de børn, som er tilmeldt morgenpasning og igen kl. 8.00 for de 
resterende børn. Vi lukker kl. 17.00 (16.00 fredag), og det forventes at alle er hentet/gået hjem, 
således at personalet kan låse dørene kl. 17.00 (16.00 fredag). 
 
Skattekisten har åbent i nogle af skolens ferieuger. Vi har åbent i uge 42, uge 7, dagene op til påske, 
samt de to første og den sidste uge af skolens sommerferie. Disse uger vil variere efter hvornår 
sommerferien begynder og ender. Se nærmere i feriekalenderen for Bogense Skole. 
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Tilmelding til feriepasning udsendes i god tid, inden fristen for tilbagemeldingen på 6 uger. 

 

Traditioner i Regnbuen/Skattekisten 

Traditioner er rare at have, og det giver os en mulighed for at være sammen med elever, forældre, 

søskende, nærmeste familie, pædagoger og lærere. Vi har i Regnbuen/Skattekisten nogle faste 

traditioner med og uden forældre: 

Med familie holder vi:  

× Halloween 

× Fastelavnsfest 

× Regnbuens forårskoncert 

× Familieaften i de skoleår med fælles emneuge for hele skolen 

 

Uden forældre:  

(med mindre andet er aftalt) 

 

× Fælles morgensamlinger for hele skolen.  

× Regnbuens årlige tur til Egeskov 

× Påskefrokost 

× Julefrokost 

× Sidste skoledag før jul, efterårsferie og  

sommerferie. 

 

 

 

Sygdom 

Hvis jeres barn bliver sygt, er det rart for personalet i Regnbuen/Skattekisten at vide det. Man kan 

ringe og meddele sygdom i tidsrummet fra kl. 7.00 til kl. 8.00  

Hvis I har brug for at bede om fri til jeres barn ved f.eks. tandlægebesøg, må I også meget gerne 

kontakte os. 

Vedrørende smitsomme sygdomme og andet fx lus, skoldkopper, lussingesyge, fnat mm. følger vi 

Sundhedsstyrelsens retningslinjer/anbefalinger. 

Medicin 

Elever med behov for medicin har mulighed for at passe sin skolegang. Personalet i Regnbuen påtager sig, i 

det omfang det er muligt, opgaven med at give børnene lægordineret medicin i løbet af dagen, når der er 

behov for det. Vi har mulighed for opbevaring af medicin i aflåst medicinskab. Vi følger sundhedsstyrelsens 

retningslinjer/ anbefalinger. 
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Private ejendele 

Man er i Regnbuen velkommen til at tage eksempelvis sin egen computer eller iPad med. Dette er 

dog på eget ansvar. Eleverne i Regnbuen får udleveret en PD (Personal Device), som de kan bruge 

til skolearbejde. I særlige tilfælde kan der ansøges om udlevering af iPad i stedet. 

 

Vedrørende transport 

Der bevilges ikke automatisk kørsel til og fra skole. I Nordfyns Kommune er der fokus på 

barnets/den unges selvhjulpenhed, også hvad angår transport. Dette betyder, at der lægges vægt 

på at bygge på det, barnet/den unge kan samt at understøtte barnets/den unges deltagelse i 

fællesskabet med kammeraterne. Ud fra en individuel vurdering og i dialog med forældre er det 

Nordfyns Kommune, der afgør et eventuelt tilbud om befordring.  

Ved kørselsbehov bedes du/I kontakte kørselsvisitator Bente Jensen på tlf. 64 82 82 03  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Fødselsdage 

Eleverne holder fødselsdag i egen klasse for klassekammeraterne. Det er også en mulighed, at 

invitere klassen hjem i skoletiden. Ønsker I, at invitere elever fra andre klasser med holdes det 

privat uden for skoletiden. 
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Nyttige telefonnumre 

 

Regnbuen/Skattekisten   64 82 87 27 / 64 82 87 33 

Bogense Skole   64 82 87 17 

Jane Cortsen – Afdelingsleder  64 82 87 19 / 21 36 92 17 

Samira Lutvica - Skolepsykolog   22 22 32 57  

Familiehuset    64 82 84 90  

 

Center for Læring og Trivsel   64 82 82 02 

Otterup Rådhus 

Rådhuspladsen 2 

5450 Otterup 

Jane Bøg-Jensen  – Ergoterapeut  64 82 82 96  

Marie Skov Jensen – Fysioterapeut  64 82 78 67 

Anne-Lærke Møller - Logopæd 

 

Kasper Bøg – UUO/Skolevejleder  24 88 57 03 
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Ferieplan  

2017 – 2018 

Sommerferie  24.06.17 - 13.08.17 

Efterårsferie (Uge 42) 14.10.17 - 22.10.17 

Juleferie  22.12.17 - 02.01.18 

Vinterferie (Uge 7) 10.02.18 - 18.02.18 

Påskeferie  24.03.18 - 02.04.18 

St. Bededag  27.04.18 - 29.04.18 

Kr. Himmelfartsdag 10.05.18 - 13.05.18 

Pinseferie  19.05.18 - 21.05.18 

Sommerferie (2018) 30.06.18 - 13.08.18 

 

2018 - 2019  

Sommerferie  30.06.18 - 14.08.18  

Efterårsferie (uge 42)  13.10.18 - 21.10.18  

Juleferie  22.12.18 - 01.01.19  

Vinterferie (uge 7) 09.02.19 - 17.02.19 

Påskeferie  13.04.19 - 22.04.19  

St. Bededag  17.05.19 - 19.05.19 

Kr. Himmelfartsdag 30.05.19 - 02.06.19 

Grundlovsdag  05.06.19 - 05.06.19 

Pinseferie  08.06.19 - 10.06.19 

Sommerferie  29.06.19 - 11.08.19 forventet 
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TILLADELSER 
 

Følgende tilladelser vil vi gerne have, at I som forældre tager stilling til. En givet tilladelse kan til 

enhver tid trækkes tilbage med omgående virkning. 

 

Kørselstilladelse 

I Regnbuen/Skattekisten tilbyder vi også aktiviteter ud af huset. 

Sommetider er vi nødt til at køre i bil/biler for at komme frem og tilbage. Reglerne siger, at 

forældrene skal give skriftlig tilladelse til, at børnene kører med i bilerne, hvor lærere eller 

pædagoger er chauffører. Alle vil være fastspændt, der er ikke flere med i bilen, end der er seler 

til, og vi har siddepuder, til de elever som måtte have behov for dette. 

Hvis I ønsker at give en kørselstilladelse for jeres barn, bedes I udfylde, underskrive og aflevere 

den til personalet i Regnbuen/Skattekisten. 

 

Undertegnede giver hermed tilladelse til at mit barn: 

Barnets navn: ________________________________ 

Må køre med i bil til aktiviteter arrangeret af Regnbuen/Skattekisten, hvor føreren er medarbejder 

Dato: ________________  Underskrift: ____________________________________ 

 

 

Tilladelse til offentliggørelse af fotos 

Jeg bekræfter hermed, at jeg som forældre eller værge for omstående elev, er indforstået med, at 

skolen offentliggør billeder af eleven på skolens hjemmeside, Intranet og i skolebladet. 

 

Undertegnede giver hermed tilladelse til at mit barn: 

Barnets navn: ________________________________ 

Må fremgå offentligt ved billede på skolens hjemmeside, Intranet, folder og på Facebook. 

Dato: ________________  Underskrift: ____________________________________ 


